

**Protokół Nr 34 / 17**  
**z posiedzenia Komisji Budżetowej**  
**odbytej w dniu 20 czerwca 2017 r.**

W posiedzeniu uczestniczyli radni, pracownicy Urzędu Gminy zgodnie z listą obecności.

**Temat posiedzenia:**

1. Zaopiniowanie projektów uchwał.
2. Rozpatrzenie pism skierowanych do komisji.
3. Sprawy bieżące.

**Do punktu 1 -go -**

**Zaopiniowanie projektów uchwał:**

- 1) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Aleksandrów Kujawski na 2017 r.

Skarbnik przedstawił zmiany budżetowe zgodnie z uzasadnieniem uchwały. Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Radny Krzysztof Korzeniewski – finansowanie zadania w Służewie – skąd 300 tys. zł z jakiego źródła pochodzą te środki?

Skarbnik - 250 tys. zł to kwota wynikła z wprowadzonych zmian w paragrafach. Planowana była ulica Toruńska, a 50 tys. zł to kwota z pozostałych dochodów.

Radny Maciej Maliszewski- czy coś wiadomo na temat porozumień z województwem w zakresie dróg?

Skarbnik - województwo przygotowuje dokumentację. Po podjęciu uchwały mamy ją przekazać i Zarząd Województwa przygotowuje porozumienie.

Radna Alicja Cichocka – co będziemy robić konkretnie w świetlicach za 6 tys. zł

Skarbnik – jest to kwota na urządzenie świetlicy w Wilkostowie. Kontenery trzeba doprowadzić do stanu używalności. Jest to kwota na modernizację kontenerów.

Radny Marek Wieczorek – boisko w Łazieńcu –z tego co pamiętam ma być dotacja z gminy, a potem z funduszu sołectkiego zwrot w roku przyszłym ?

Skarbnik – część środków z funduszu sołectkiego przeznaczonych jest na urządzenie tego boiska, ale zakres jest dużo szerszy stąd Wójt postanowił, że wspólnie z funduszem sołectkim zrobi to boisko, a co do przeszłorocznego funduszu trudno się wypowiedzieć. Boisko ma być wielofunkcyjne.

Radna Alicja Cichocka – jaki jest koszt tego boiska?

Sekretarz – ok 70 tys. zł.

Przy 5 głosach za, przy 1 wstrzymującym się Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Skarbnik - dzisiaj odbywa się ZW na Słońsku Dolnym i zapewne będzie autopoprawka w zakresie zmian funduszu sołectkiego. Autopoprawka zostanie zgłoszona na sesji.

- 2) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Aleksandrów Kujawski na lata 2017-2023.

Skarbnik – projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia WPF to dostosowanie wartości do zgodności z uchwałą budżetową. Zaktualizowano harmonogram programu express weby, część wydatków we własnym zakresie, a program prowadzi Urząd Marszałkowski.

Przy 5 głosach za, przy 1 wstrzymującym się Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- 3) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Kujawsko-Pomorskiemu.

Skarbnik – uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Kujawsko-Pomorskiemu jest konsekwencją zmian budżetowych. Uchwała jest niezbędna, aby przekazać środki dla województwa.

Radny Jerzy Szt Tyler – czy znamy koszty całego zadania jakie poniesie województwo?

Skarbnik – ja nie znam.

Przy 6 głosach za Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- 4) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Aleksandrów Kujawski za rok 2016.

Skarbnik – jest to element procedury absolutoryjnej. W materiałach dotyczących absolutorium poruszono wszystkie te kwestie.

Radny Jerzy Szt Tyler - w materiałach mamy opinie RIO w sprawie sprawozdania. Opinia jest pozytywna.

Radny Maciej Maliszewski – w tekście uchwały RIO jest zapis- negatywne zjawisko to wysoki poziom należności wymagalnych - proszę o komentarz w tym zakresie?

Skarbnik – to zaległości jakie należą się gminie z tytułu podatków, opłat, funduszu alimentacyjnego, który co roku wzrasta.

Radny Krzysztof Korzeniewski – kolejny rok są przeszacowane dochody majątkowe. Zalecana jest dyscyplina budżetowa. Wskaźniki planistyczne są zbliżone w 100% a nawet niektóre przekroczone, czy dalej - czy na rok 2018 nie warto zastanowić się nad przeszacowaniem dochodów majątkowych ze sprzedaży mienia. Trzeba rozważyć ten temat.

Skarbnik – uwagi RIO pojawiają się niemal w każdej opinii. Jest to związane ze wskaźnikiem. Plany są dość ambitne. Nieruchomości na sprzedaż mamy sporo i czynimy starania, aby te nieruchomości sprzedać. Już ok 80 tys. zł mamy wpływów ze sprzedaży działek. Największe wpływy planujemy ze sprzedaży nieruchomości w Ośnie. Myślę, że mogę to planować, jak mamy takie nieruchomości i ich przeznaczeniem jest sprzedaż.

Radny Maciej Maliszewski – czy jest stosowana bonifikata przy sprzedaży mieszkań?

Skarbnik- bonifikata (cały czas jest udzielana) w wysokości 85 %.

Przy 5 głosach za, przy 1 wstrzymującym się Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- 5) Projekt uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Aleksandrów Kujawski na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z budową przydomowych oczyszczalni ścieków.

Sekretarz – zmienia się nam kwota dofinansowania na 50% poniesionych kosztów kwota – 2500 zł. Oczyszczalnie, które dostaną dofinansowanie muszą mieć znak, certyfikat zgodnie z normą. Muszą to być oczyszczalnie biologicznie czynne i ich koszt jest znacznie większy.

Radny Maciej Maliszewski – ile takich urządzeń mamy na terenie gminy - ile przydomowych oczyszczalni?

Sekretarz – teraz na to nie odpowiem, muszę sprawdzić w dokumentach.

Radny Marek Wieczorek – jak są przydomowe oczyszczalnie to czy mieszkańcy mają obowiązek podłączenia do kanalizacji?

Sekretarz – jak pierwsza powstała przydomowa oczyszczalnia to nie mają takiego obowiązku.

Radny Maciej Maliszewski –czy mieszkańcy mający stare oczyszczalnie mają obowiązek aby je zmieniać wg nowych wymogów?

Sekretarz – na chwilę obecną nie i jeszcze można budować nadal oczyszczalnie starego typu.

Radny Marek Wieczorek – jak jest wybudowana stara oczyszczalnia, a potem będzie kanalizacja- to czy jest obowiązkiem podłączenie się do sieci?

Sekretarz – nie

Radny Krzysztof Korzeniewski – koszt jest wysoki czy mamy zabezpieczone środki na ten cel w budżecie

Skarbnik – mamy na ten cel 30 tys. zł w budżecie.

Radny Maciej Maliszewski – czy jest możliwość pozyskania środków zewnętrznych na te zadania spoza budżetu gminy?

Sekretarz – bywają takie możliwości, ale stajemy wtedy przed wyborem -czy kanalizacja, drogi czy oczyszczalnie?

Radny Marek Wieczorek – czy jest możliwość pozyskania środków zewnętrznych na ekologiczne piece?

Sekretarz – Bank Ochrony Środowiska i Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska, bank to kredyty a fundusz to dofinansowania.

Radny Maciej Maliszewski – gazyfikacja - czy gmina przyłącza się do tej inwestycji?

Sekretarz – uczestniczyłem w rozmowach z firmą, która będzie ciągnęła nitkę gazociągu przez nasze miejscowości i są zainteresowani, abyśmy korzystali z przesyłu tj. w Stawkach, Odolionie, bo to zwarte miejscowości, a jeśli chodzi o Rożno -Parcele, Ośno na chwilę obecną raczej będzie to nie możliwe.

Radna Katarzyna Biniak – prywatny operator to nie zbyt dobry interes. Bo jest to kosztowna sprawa.

Skarbnik – gazyfikacja dotyczy miasta, a nam może się uda coś po drodze.

Jednogłośnie Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Do punktu 2-go-**

**Rozpatrzenie pism skierowanych do komisji.**

Uchwała Nr XXIX/314/2017 Rady Miejskiej Inowrocławia w sprawie sprzeciwu wobec zapowiadanych zmian prawa samorządowego w Polsce.

Sekretarz poinformował o uchwale. Radni nie życzyli sobie aby uchwałę odczytywać.

**Protokołowała**

**Beata Kostrzewska**

**Przewodniczący Komisji**

**Jerzy Sztylek**

